
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 19.10.2012  № 621  
 
О маршрутах и тарифах на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным 
общественным транспортом на территории 
Бакчарского района 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Томской области от 18.03.2003года № 36-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления Томской области отдельными государственными полномочиями по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным 
муниципальным маршрутам», распоряжением Администрации Томской области от 
03.02.2006г № 34-ра «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом на 
территории Томской области», постановлением Главы района от 20.07.2012г. № 471 «О 
создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам между поселениями 
в границах МО «Бакчарский район»»,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить маршруты движения автомобильного транспорта внутри муниципального 
образования «Бакчарский район» согласно приложению 1. 

 2. Установить с 1 ноября 2012 года   на маршруты внутри муниципального 
образования «Бакчарский район» предельную стоимость одного пассажиро-километра в 
автомобильном общественном транспорте (за исключением такси) в размере 2,35 рубля. 

2. Установить, что при расчете стоимости проезда пассажира учитывать, что сумма 
менее 50 копеек отбрасывается, сумма 50 и более копеек округляется до 1 рубля. 

3. Утвердить предельную стоимость за проезд в автомобильном общественном 
транспорте на маршрутах внутри муниципального образования «Бакчарский район» согласно 
приложению 2. 

4. Установить плату за провоз каждого места багажа, разрешенного к перевозке в 
автомобильном общественном транспорте, в размерах согласно приложению 3. 

5.   Признать  утратившими силу постановление Главы района от 1.06.2011г. № 264 «О 
маршрутах и тарифах на перевозку пассажиров и багажа автомобильным общественным 
транспортом на территории Бакчарского района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономике и инвестициям (Александрова И.А.) 

 
 

Глава района  Д.В.Донской 



                     Приложение 1 
к постановлению  Администрации Бакчарского района  

                     от  19.10.2012 № 621 
 
 
 

Маршруты по перевозке пассажиров между поселениями  
муниципального образования «Бакчарский район» 

 

 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             
                                                                                                        
 
 
 
 
 

№ 
 

Маршрут следования Время 
отправления 

Регулярность 
движения 

Тип транспортного 
средства  

1 Бакчар – Парбиг 
(Панычево, Пчелка, Хуторское, 
Высокий- Яр) 

18.00 ежедневно транспортные средства 
вместимостью не менее 
8 мест 

2   Парбиг – Бакчар 
(Высокий-Яр, Хуторское,Пчелка, 
Панычево)  

8.00 ежедневно транспортные средства 
вместимостью не менее 8 
мест 

8.00 и 12.00 Понедельник, среда 3 Бакчар- Большая Галка 
10.00 и 13.00 Пятница 

транспортные средства 
вместимостью не менее 8 
мест 

8.35 и 12.35 Понедельник,  среда 4 Большая Галка- Бакчар 
10.35 и 13.35 Пятница 

транспортные средства 
вместимостью не менее 8 
мест 

5 Бакчар -  Чумакаевка  
(Первомайск, Поротниково) 

8.30  
 14.00 

 

Понедельник  
пятница 

  транспортные средства 
вместимостью не менее 8 
мест 

6 
 

Чумакаевка -Бакчар    
( Поротниково, Первомайск) 

9.30 
15.00  

Понедельник 
пятница  

   транспортные средства 
вместимостью не менее 8 
мест 

7 Бакчар-Чернышевка 
(Вавиловка) 

8.30 
13.00 

Вторник 
пятница 

транспортные средства 
вместимостью 
от 8-х и более мест 

8 Чернышевка-Бакчар 
(Вавиловка) 

9.00 
13.30 

Вторник 
пятница 

транспортные средства 
вместимостью 
от 8-х и более мест 



                     Приложение 2 
к постановлению  Администрации Бакчарского района  

                     от  19.10.2012 № 621 
 

Предельная стоимость за проезд в автомобильном общественном транспорте на 
маршрутах внутри муниципального образования «Бакчарский район»  

 
Наименование   

населенного пункта 
Расстояние, 

км 
 

Предельная стоимость 
за проезд, рублей 

 
 

Предельная 
стоимость за 

проезд детей в 
возрасте до 10 

лет, рублей 
Бакчар – Первомайск 
Первомайск - Бакчар 

14 33 17 

Бакчар – Поротниково 
Поротниково – Бакчар  

17 40 20 

Бакчар – Чумакаевка 
Чумакаевка – Бакчар                 

22 52 26 

Бакчар – Полынянка 
Полынянка – Бакчар 

30 71 36 

Бакчар - Вавиловка  
Вавиловка – Бакчар 

7 17 9 

Бакчар – Богатыревка 
Богатыревка – Бакчар 
-без захода в Богатыревку 
- с заходом в Богатыревку 

 
 

20  
25 

 
 

47 
 59 

 
 

24 
30 

Бакчар – Панычево 
Панычево - Бакчар 

28 66 33 

Бакчар – Пчелка 
Пчелка – Бакчар  

51 120 60 

Бакчар – Хуторское 
Хуторское – Бакчар  

56 132 66 

Бакчар - Высокий Яр 
Высокий Яр - Бакчар  

63 148 74 

Бакчар - Парбиг  
Парбиг - Бакчар 

100 235 118 

Бакчар - Большая Галка 
Большая Галка - Бакчар 

14 33 17 

Бакчар – Чернышевка 
Чернышевка - Бакчар  

13 31 16 

 



                     Приложение 3 
к постановлению  Администрации Бакчарского района  

                     от  19.10.2012 № 621 
 
 
 

Плата за провоз каждого места багажа, разрешенного к перевозке  
в автомобильном транспорте 

 
 

Расстояние (км) Плата за провоз (руб.) 
1-25 10 
26-50 14 
51-75 18 

76-100 22 
101-200 32 

 
 
 
 
 


